

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



פרשת וילך תשפ"ג • זרע שמשון הלימוד שמשמיע ישועות • 440 ע"פ

שבכח הזכות של ארץ ישראל אפשר לבטל את היצר של עבודה זרה, והיות שהוא יזכה להיכנס לארץ ישראל עליו מוטל הדבר לבטל את היצר הרע של העבודה זרה. [וראה עוד בדברי רבנו שמבאר הטעם שאכן צריך זכות של ארץ ישראל בשביל לבטל את היצר הרע של עבודה זרה] (זרע שמשון' פרשתנו: אות ב)

הפטרות הפרשה

ביאור כוונת הפסוק שבהפטרות 'כי ירבה לסלוח'

'דְרִשׁוּ ה' בְּהִמְצָאוֹ קְרָאָהוּ בְהִיטוֹ קְרוֹב יַעֲזֹב רָשָׁע דְרִכּוֹ וְאִישׁ אֶן מִחֻשְׁבְּתֵי וַיֵּשֶׁב אֶל ה' וַיִּרְחַמְהוּ וְאֵל אֱלֹהֵינוּ כִּי יִרְבֶּה לְסַלּוֹחַ (ישעיה נה, ו-ז): הקשה היפה תואר מה כוונת הלשון 'כי ירבה לסלוח', מה שיך רבוי סליחה, שהלא אף אם חטא חמשה חטאים אין צורך בחמשה סליחות, שכשעושה תשובה בסליחה אחת נסלח על הכל. והלשון ריבוי משמע שסולח יותר ממה שראוי שיסלח, וזה צריך ביאור.

ונראה לבאר עפ"י מה שכתב הרמ"ע מפאנו זצ"ל שהעובר עבירה טועה ב' טעויות, א. עצם מעשה העבירה. ב. שבאותו זמן שעושה את העבירה היה יכול לעשות מצוה ומחמת העבירה הפסיד. וכן אילו היה בורח מן העבירה, היה מקיים מצוה בעצם הבריחה מן העבירה, ועתה שלא הסתלק מהעבירה, ביטל קיום מצוה זו.

והנה כשבא האדם לעשות תשובה ומתחרט מן העבירה שעשה, נמצא שעושה עכשיו את מה שהיה ראוי לו לעשות בשעה שהודמן העבירה לפניו, דהיינו שהיה צריך מיד להסתלק מן העבירה, וזה מה שעושה עתה בעת התשובה, אולם עדיין יש עליו שגגת חטא ממה שהיה יכול לעשות מצוה באותה שעה שעשה את העבירה, ועל זה אינו יכול להתחרט עתה, היות שהוא אינו יודע מה היה יכול לעשות באותו זמן, שהרי לא חשב אז על עשיית מצוה וממילא אין באפשרותו לדעת מה היה יכול לעשות, ונמצא שלכאורה אין ראוי למחול לו על כך.

אף על פי כן הקב"ה מוחל לו על הכל, ולכך דקדק הכתוב לומר 'כי ירבה לסלוח', היינו שלא די שהוא סולח על גוף העבירה שעל זה שב האדם כראוי, אלא גם מוסיף למחול ולסלוח על המצוות שהיה יכול לעשות באותו שעה שעשה את העבירה, ואף שלא עשה על כך תשובה כראוי משום שאינו יודע עליהם להתחרט מהם, מכל מקום כששב האדם על עצם העבירה, מוסיף הקב"ה לסלוח לו על הכל. (זרע שמשון' פרשתנו סוף אות ד)

אמרות שמשון

כיון שלא נכנס משה לארץ ישראל המשיכו בני ישראל לעבוד עבודה זרה

'וַיֹּאמֶר ה' אֶל מֹשֶׁה הִנֵּה שָׁכַב עִם אֲבֹתֶיךָ וְקָם הָעָם הַזֶּה וְזָנָה אַחֲרַי אֱלֹהֵי נֹכַר הָאָרֶץ אֲשֶׁר הוּא בָּא שָׁמָּה בְּקִרְבּוֹ וְעַזְבוּנִי וְהִפְרֹת אֶת בְּרִיתִי אֲשֶׁר כָּרַתִּי אִתּוֹ (לא, טז): צריך עיון מה ענין מיתת משה עם עון עבודה זרה דמשמע שמיתתו גורמת להם שיעבדו עבודה זרה. ואף שיש לומר שכל זמן שמשוה היה חי לא היו מעיזים פניהם לעבוד עבודה זרה בפניו הואיל שהיה מוכיחם ומנהיגם, מכל מקום עדיין קשה מה היתה כוונת הקב"ה לומר שני דברים אלו סמוכים זה לזה דמשמע שיש שייכות ביניהם. ועוד, שהלא אין זה נכון, שהרי מצינו הרבה פעמים שהעיזו ישראל וחטאו גם בחיי משה, ואם כן מפני מה תלה את ענין מה שיחטאו בעבודה זרה עם מיתת משה.

ועוד יש להבין מה שנראה במשמעות הפסוקים שאמר הש"ת למשה (פסוק יד) 'קרא את יהושע' וגו', שנראה שרצה הש"ת לצוות את יהושע, אולם בפועל לא מצינו שאמר לו כלום ודיבר הש"ת רק עם משה, ורק לאחר שסיים לדבר עם משה דיבר עם יהושע (פסוק כג), ואם כן קשה מדוע הוצרך יהושע לשמוע מה שאמר הקב"ה למשה, והיה יכול לקרוא ליהושע רק כשמתחיל לצוות אותו.

ויש לבאר עפ"י מה שמצינו בגמרא (ערכין לב:) שעזרא ביקש רחמים וביטל את היצר הרע של עבודה זרה, אולם משה לא עשה כן מפני שלא היה לו את הזכות הגדולה של ארץ ישראל, ומשום כן לא היה לו יכולת לבקש על כך עי"ש. ומבואר שבכדי לבטל את היצר הרע של עבודה זרה נצרך לזכות גדול של ארץ ישראל, ואין זוכה לכך רק מי שנכנס לארץ ישראל.

ובזה מתבאר יפה דברי הפסוק, שכך היה כוונת הקב"ה לומר למשה, שלפי שהינך שוכב עם אבותיך וגו', והיינו שאינך נכנס לארץ ישראל אלא אתה מת בחוץ לארץ כמו אבותיך, משום כן 'וקם העם הזה וזנה' וגו', היינו דמשום כן אינך יכול לבטל את היצר הרע של עבודה זרה, וזה גורם שאחר מיתתך ימשיכו ישראל לעבוד עבודה זרה.

ומשום כך אמר דברים אלו למשה בפני יהושע, כי רצה שישמע יהושע וידע

מעוֹת יִזְכוֹר



הפרישו צדקה

לכבוד רבינו הקדוש מוהר"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה וסייעו לקיום בקשתו 02-80-80-500 347-496-5657 zerashimshon.com

ותשובה ותפילה וצדקה מעבירין את רוע הגזירה

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

<p>לעילוי נשמת רבי חיים בן סוליקה ז"ל נלב"ע ט"ז כסלו תשפ"ג ת.ג.ב.ה.</p>	<p>לברכה ולהצלחה אהרן בן גיטל בילא וכל משפחתו וכל הנלוים אליו לשפע ברכה והצלחה גדולה וסיועתא דשמיא בכל סגל כל</p>	<p>יקול זרע שמשון ארץ ישראל 02-80-80-600 ארה"ב 716-229-4808 לונדון 0333-300-2515 ניתן להקדיש שיעורים לזכות לברכה ולעילוי נשמת</p>	<p>לעילוי נשמת הרדה"ה ר' אשר עניזל גאלדשטיין ז"ל בן הרדה"ה ר' יעקב שלמה נלב"ע בילול יום הקדוש תשנ"ג לפ"ק ת.ג.ב.ה. הקדוש ע"י בני הרדה"ה יעקב שלמה גאלדשטיין שליט"א וחתנו הרדה"ה ר' משה בנימין פאשקען שליט"א</p>
---	---	---	--

המקבל תוכחה ברצון טוב אף שלא קיימה עדיין בודאי לבסוף יועיל לו

מי שהוא פורע מוסר שהוא קץ בתוכחה, נודע שהוא מואס נפשו, ומשום הכי בחר לחלקו תאוה גופנית והמוסר שהוא לצורך נפשו לא בחר בו, אבל מי שהוא שומר תוכחה שמקבל התוכחה, אף כי איננו עדיין שומע אליה ואינו לוקח ממנה מוסר הטוב על מדותיו הרעות, הואיל וקבלה ברצון טוב בודאי יום אחד יחזור בתשובה, ואף כי לא שמר דרך מוסר מיד, עם כל זה קנה לב, לפחות קנה לבו שישמע הדברים של תוכחה ויום אחד יזכרם ויקיימם. (פרשת קדושים אות ד)

אף מי שאין ראוי שסייעו לו מן השמים לעשות תשובה אם עושה תשובה מקבלים אותו

ואף על פי שקרח חטא והחטיא את הרבים ולא היה מן הראוי שתהיה תשובתו מקובלת, מכל מקום אף על פי שאין מספיקין בידו כדתנן בפרק ה' דאבות (משנה יח), אם יעשו תשובה אי אפשר שלא לקבלה, וכן מצינו במנשה שמלאכי השרת לא היו רוצים שיקבל הקדוש ברוך הוא תשובתו והיו אומרים 'חטאים תרדף רעה' (ירושלמי סנהדרין נא ב), שאינו ראוי לכך, והקדוש ברוך הוא חתר לו חתירה וקבל תשובתו, וכן הר"ת של ח'טאים ת'רדף רעה הוא חת"ר. (פרשת קורח אות ו)

אחר התשובה צריך למרק הנאת החטא

ויש לומר שהענין הוא כך, שהתשובה באמת היא מכפרת אבל עדיין צריך למרק הנאת החטא, וזה נעשה לפעמים על ידי יסורין, ולפעמים על ידי רחמים עליונים, וזהו שאנו אומרים (ברכות יז, א) מחוק ברחמיך הרבים אבל לא על ידי יסורין וכו'. (פרשת פנחס אות ד)

העושה תשובה מקבל כל הזכות אף שזה בא רק על ידי סיוע מה'

לפי שכל צדיק יש לו עזר העליון להינצל מיצר הרע כדכתיב (תהלים לז, לב) 'ה' לא יעזבנו בידו' וכו', וכן בבעלי תשובה כתיב (איכה ה, כא) 'השיבנו ה' אליך וכו', שצריך מתחילה התעוררות האדם אבל זה אינו מספיק אם לא יסייעוהו מן השמים, ואם כן סלקא דעתך אמינא שהצדיק ובעל תשובה אין

להם כל כך זכות ושכר לפי שהכל בא מהסיוע העליון משום הכי אמר הכתוב כי לקחה וכו', והיינו שכשם שענשם בשביל שגרמו שיסתלק מהם הסיוע העליון, כך הם ראויים ליטול שכר על צד הטוב שגורמים שיתגברו הסיוע מחמת התעוררותם הטוב, ולכן מה שמסייע להם בא מחמת זהירותם ולפיכך נחשב להם כל הזכות. (פרשת ואתחנן אות יד)

ספר 'זרע שמשון' המנוקד

בהוצאה מפוארת מאירת עינים ועוד הרבה מעלות



להשיג בכל חנויות הספרים
02-80-80-500
347-496-5657

הספר מחולל פלאות.
אלפים נושאו בהבטחתו.
זמר חתימה טובה

השב מאהבה דואג אף שאחרים יעשו תשובה

שובה ישראל עד ה' אלקיך כי כשלת בעונך קחו עמכם דברים ושובו אל ה' (הושע יד ב), מקשים למה מתחילה אמר 'שובה ישראל' בלשון יחיד לבסוף 'קחו עמכם דברים' בלשון רבים. ועוד, למה מתחילה אמר 'עד ה' אלקיך' ולבסוף אמר 'אל ה' אלקיכם'.

וי"ל שלשון עד לפעמים מתפרש עד ועד בכלל לפעמים אנו מפרשים אותו עד ולא עד בכלל, כמו שיש מחלוקת בגמרא (ברכות נו, ב). ועוד אמרו ז"ל (יומא פו, ב) כי העושה תשובה מיראה אינו גדול כחו כמו מי שעושה מאהבה, שזה דזונות נעשות לו כשגגות וזה נעשות לו כזכויות. וכוונת הפסוק היא כך לומר מתחילה ליחיד שישוב בתשובה יחיד, ולפי שהשב בתשובה יחיד הוא סימן ששב מיראה שדיו להציל את עצמו, מה שאין כן אם היה שב מאהבה שהיה נותן לבו גם להשיב אחרים באהבתו להקדוש ברוך הוא, משום הכי אמר 'שובה ישראל' אף על פי שאתה יחיד ולא תגיע אלא עד ה' אלקיך ולא עד בכלל, אף על פי כן שובה, כי תרויח שהזדונות יתהפכו לשגגות. אמנם אם תעשה שישובו אף אחרים בתשובה, דהיינו שתקחם בדברי מוסר ותוכחה וזהו 'קחו עמכם דברים', אז 'ושובו אל ה' ממש, ואז 'כל תשא עון וקח טוב'. (פרשת ראה אות ד)

הקב"ה מסייע לבעלי תשובה להשלים תשובתם

ומעתה אמר רבי עקיבא אשריכם ישראל לפני מי אתם מטהרין, כלומר בהרהור הלב בעלמא שאינו מכיר בו אלא המקום תיכף נקרא צדיק ואינו נקרא עוד רשע, אמנם לפי שהרהור אין לו כח להתקיים, ועוד שצריך לעשות מעשים טובים וסיגופים כדי לבטל המקטרגים שמקטרגים עליו ומכשילים אותו, משום הכי חזר לומר ומי מטהר אתכם דהיינו לגמרי אם לא יהיה לכם אלא הרהור תשובה, איך יתקיים זה ההרהור. ותירץ אביכם שבשמים כדכתיב (יחזקאל לז, כה) 'זרקותי עליכם מים' וכו' כלומר מיד שתהרהרו בתשובה אני אזרוק עליכם מרחוק, לפי שעדיין אתם טמאים במעשה שהרי עדיין לא עשיתם מעשים טובים ולא נטהרו איבריכם וגופכם שנטמאו בעבירות, וכו', והיינו שישלח עזרם מקדש שזה ההרהור יתחזק בידם ויעשו תשובה גמורה, וזהו 'וטהרתם', כלומר שיעשו תשובה גמורה.

ולאחר שעשו כל מה שבידם לעשות אם עדיין לא תהיה מספקת לבטל המקטרגים לגמרי ולתקן כל המעוות, הקדוש ברוך הוא טוב וסלח ויחשוב כאילו עשיתם תשובה מספקת, וזהו 'מכל חטאתיכם ומכל גלוליכם אטהר אתכם'. (פרשת שופטים אות ד)

קחו לכם סניגור ליום הדין והתחילו עוד היום בלימוד זרע שמשון.

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com 347-496-5657

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון'

בארה"ק: 05271-66-450

בארה"ב: 347-496-5657



היום מסיימת בנינו בנינו
קנייתו יוצאת מיד מן המדפיס
המחיר המיוחד: 100 ש"ח בלבד
ובספרנו 100 ש"ח בלבד

זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכזי (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומוזני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו